
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO  

AL DSGA 

 

OGGETTO: Nomina R.U.P. del progetto PON - FSE 2014/2020 Codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-323 titolo 
“C.A.M.PU.S. ‘Rescigno’” - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 – FSE e 
FDR – Apprendimento e socialità; Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 
– Azione 10.1.1 – Sottoazione 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti” – CUP: 
H69J21003510007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni 
integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; Regolamento (UE) n. 
1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





VISTO l’Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 – FSE e FDR – Apprendimento e socialità; Asse I - Istruzione 
- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1 – Sottoazione 10.1.1A “Interventi per 
il successo scolastico degli studenti”; 

VISTA la nota del MIUR – Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie 
e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – ufficio IV, prot. n. 17510 del 04/06/2021, con la quale 
è stata comunicata l’autorizzazione, a favore di questo Istituto, del progetto riportante il codice 10.1.1A-
FSEPON-CA-2021-323;  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i complementi di programmazione ed i relativi regolamenti; 

VISTE le delibere degli OO. CC. relative al presente progetto; 

VISTA la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del progetto di cui 
trattasi; 

VISTA l’Assunzione in bilancio prot. 6544 del 08/06/2021, con la quale è stata approvata la variazione al 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2021; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto PON - FSE 2014/2020 Codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-323 titolo “C.A.M.PU.S. 
‘Rescigno’” - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. 9707 del 27/04/2021 – FSE e FDR – 
Apprendimento e socialità; Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 
10.1.1 – Sottoazione 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti” – CUP: H69J21003510007, 
nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 31del D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti) e ss.mm.ii. 

Per tale incarico verrà riconosciuto un compenso in base al numero di giornate lavorative svolte per questa 
attività in base al timesheet che verrà presentato al termine delle attività. 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

Copia della presente determina è pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico. 

 

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Rossella De Luca 
 (il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2021-06-08T16:40:07+0200
	DE LUCA ROSSELLA




